Castelgandolfo, 14 agosto 1958.

TESTO LATINO

Diletti fili,

cum proximus Decessor Noster felicis recordationis Pius XI Conditorem vestrum Joannem Bosco ad sanctitatis honorem evectum

renuntiavit, haec, inter ala, in ejus laudem edidit verba:

« *Divine gloriati animorumque saluti procurandae omnino deditus, quidquid... novisset, superno quodam instinctu ductus, ex Dei esse voluntate faciendum, id, etsi temerario ausu dignum Videbatur, nulla aliorum dif - fidentia distractus, ac vias etiam rationesque animosus ingressus, quas nova induxerat aetas, ad effectum deducere enitebatur* » (From. habita in Canonizatione S. J. Bosco; A. A. S. 1934, p. 219). *Considerantibus autem Nobis*

Religiosae Sodalitatis vestrae gesta per exacti saeculi decursum, ex quo hic Legifer Pater vester Romani venit, atque ab alio Decessore Nostro immortalis memoriae Pio IX obsequentissimo demissoque animo petiit ut statuta et normas ab se conditae societatis benigne probare vellet, ea omnia videntur, quae ipse auspiciatus est atque incohavit, a majoribus vestris et a vobismet ipsis omni visu omnique ope, Deo aspirante juvanteque, feliciter provetta esse.

Joannes Bosco « cum pueros per urbis vias vagantes paene innumeros vidisset, a parentibus derelictos omnique cura destitutos, eos ad se paterno animo vocavit; eosque per opportuna omne genus oblectamenta ipsorum animis potitus, catholicae religionis praeceptis imbuat, et ad iisdem praeceptis per virtutis

perque crebriorem Sacramentorum susceptionem conformandos allexit atque permovit » (Ibid., pp. 219- 220) .

Novimus autem a vobis, ejus vestigiis insistentibus, deinceps fere innumera condita esse in omnibus paene Nationibus Orationa Festiva, quae dicuntur, litterarum ludos, scholas et collegia juventuti christiano more instituendae; ac praeterea illa instructa esse domicilia vel sedes, in quibus adulescentes possent non tantum ad virtutem conformare animos, sed etiam fabriles cujusvis generis artes civilisque cultus munera peculiari modo addiscere, quibus aliquando et sibi et futurae, si haberetur, proli necessaria praeberent ad vitam. Quamobrem recens Nobis jucundum fuit S. Joannem Bosco tironum opificum caelestem declarare et constituere Patronum (cfr. Litt. Apost., e Fabrilis tractare » d. XVIII mensis Jan. a. MDOCCCLV III), quem imitandum suscipiant, et cujus superno fruere auxilio.

Bue accedunt scripta cujusvis generis bene multa a vobis typis edita, quibus divinati humanaeque disciplinae opportune illustrantur, animi honeste delectantur, profligantur errores; praeterea munera paroecialianon paucis locis a vobis irrita, in quibus Dioecesanus clementis populi necessitatibus impar sit atque Evangelii praecones in longinquas regiones missi ut christianum, civilemque cultum impertiant, vel impertitum adaugeant.

Multa sunt igitur Religiosae Sodalitatis vestrae incepta, opera, promerita; Nosque paterna quadam animi delectatione cernimus vestrorum agmina fere usquequaque gentium, pervadere Jesu Christi paciferi Regni fines propagatura. Quamobrem grates agite bonorum omnium Datori Deo, atque illud Jacobi Apostoli ejatum mente retinete: « Omne datum optimum et omne donum perfectunt desursum est, descendens a Padre luminum » (Jac., I, 17). Id autem vobis imprimis persuasum, sit oportet quod ceteroquin non dubitamus quanto latiora pateant uberioraque succrescant incepta, tanto studiosiora impensioraque sint necesse esse ea animi ornamenta, quae sunt virtutes, in iis praesertim, qui se suaque omnia, nuncupatis votis, Deo devoverint. Hoc igitur, magis quam cetera omnia, diligentissime curate: ut nempe in animis cujusque vestris christiana humilitas renideat, una cum jucunda illa simplicitate morum, qua Joannes Bosco tantopere praestitit; ut caritas in Deum, in proximos cotidie magis ferveat, sine qua nihil validum, nihil frugiferum, agi potest; ut pietas, quae precandi studio alitur, vestra omnia conformet; ut consone vestris normis paupertatis amor vos ubique prosequatur, vosque abhorreere jubeat et a nimia saeculi lautitia, et a quibusvis hujus mundi illecebris, quemadmodum religiosos homines addecet; utque vos singuli universi ad excelsam illam sanctitatis speciem divina opitulante gratia contendere enitami, qua in exemplum Conditor vester refulsit. Ea memineritis semper, quae gentium, Apostolus admonuit: « Quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque fusta, quaecumque sancta, quaecumque antabilia, quaecumque bonae formae, si qua virtus, si qua laus discipline, haec cogitate. Quae et didicistis et accepistis... haec agite; et Deus pacis erit vobiscum » (Phil., IV, 8-9).

Cum hodie studiosa quaedam effrenae voluptatis aura facile animos pervadat hominum, cumque tam multa ad manum habeantur — scripta, ludi, spectacula, omneque genus voluptaria oblectamenta — quae a caelestibus rebus prono itinere evertunt et ad terrena deprimunt mentes, contendite pro viribus ut vos vestraque ad sempiterna potissimum dirigatis, etsi necessario debetis in rebus hisce fluxis et caducis conversare. Hac de causa summo vobis adjumento erunt constans • sanctae precationis' studium, supernarum rerum

cotidiana meditatio, ac fervens ille erga Deum amor, quo animati cetera omnia parvi pendere enitami, si ad mortalis tantum hujus vitae usuraio, sint comparata, non autem ad aeternam etiam, vestram proximorumque salutem assequendam.